rénovantes praeceptionem , eum mona-
chosque suos una cum praescripto monas-

terio & cellis sibi pertinentibus aliisque

omnibus rébus similiter sub nostrae im-

munitatis defensione recipere plenissime

dignaremur. Cujus inquam petitionibus

libenter acquievimus & ita illi concessisse

notum esse omnibus volumus. Quapropter

eumdem abbatem cum monachis suis, id

est monasterium cum omnibus rébus sibi

pertinentibus ac cellis sibi subjectis, qua-

rum altéra dicitur domus Sanctae Mariae

sita secus fluvium Amera, altéra vero do-
mus scilicet super fluvium Sterriam, nec-

non etiam cellulas duas in pago Imporita-

nense sitas, ex quibus una appellatur

Columbarium sita super fluvium Tace-
ram, altéra quippe dicitur Carceris sita

juxta maris magni littora, atque ecclesiam

in bonore sanctae Mariae semper virginis

& sancti Mathaei & sancti Johannis con-

monasterio pertinentibus in quibuscum-
que consistant locis sive pagis, necnon &
cum omnibus possessionibus quae juste

rationabiliterque perenni tempore possi-

dere dinoscitur, simul cum bis quae di-

vina pietas eidem sacratissimo loco per

quoscunque fidèles augere voluerit, liceat

memorato abbati suisque successoribus &
monachis in saepedicto loco degentibus

quiète vivere & easdem cum omni securi-

tate sine cujuspiam contradictione & mi-

noratione tenere & possidere eorumque
pro utilitatibus rationabiliter concambiare

vel vendere, & pro nobis conjuge prole-

que nostra seu stabilitate totius regni

nostri una cum monachis ibidem Domino
militantibus divinam misericordiam jugi-

ter exorare. Et quandocunque divina vo-

catione memoratus abba aut successores

sui ab bac luce migraverint, quandiu in-

ter se taies invenire potuerint qui eos

secundum regulam sancti Benedicti regere

& gubernare valeant, licentiam habeant

ex semetipsis abbates eligere, qui eis ut

praediximus merito vitae & sanctitatis

structam, in pago Gerundense sitam in praeesse & prodesse possint. Et ut haec

loco qui dicitur Vallis Anglensis, ipsas nostrae confirmationis auctoritas perpe-

salas seu ejus palatiolum quod vocatur tuam obtineat firmitatem, manu propria

Merlac cum omnibus appendiciis suis, subter eam firmavimus & anuli nostri im-

necnon & in alio loco qui vocatur Ausor, pressione signari jussimus.

& ex ipsa silva quantum in eorum usus Signum Karoli gloriosissimi régis.

An
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Guillelmus notarius ad vicem Ludovici jungimus & domiiiio praesulis ejus Guisadi

recognovit. ac successoruni ejus perpetuo mancipamus,

Data XIII kalendas decembris, iiulictione videlicet ut ecclcsiastica & canonica auc-

VIII, auno XXI régnante Karolo gloriosis- toritate ad utilitatem & necessitatem sae-

simo rege. Actum in Pontione palatio

regio, in Dei nomine féliciter. Amen.

10 5.

An
860

19 no-
vembre.

I

pedictae sanctae sedis & servorum Christi

in ea degentium ordinent atque disponant

sine cujuspiam inquietudine aut contra-

dictione. Cerdaniensis vero pagus, Libien-

sis & Bergitanensis, Palariensis quoque,
Ripacurcensis, Gestabiensis atque Cardo-

sensis, Anabiensis ac Tirbiensis & locus

Sanctae Deodatae cum finibus suis, sicut

in memoratis imperialibus praeceptis no-

tum est scriptum fuisse, seniper subjaceant

plerumque dictae sedi Urgellensis eccle-

siae neque sit eis licitum ad alias vicinas

Diplôme de Charles le Chauve en

faveur de l'église d'Urgel\

N nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Quicquid ecclesias migrare. Praeterea concedimus

pro utilitate & necessitate sacrorum lo- eidem sanctae sedi, ut sicut aliae ecclesiae

corum efficere contendimus, profuturum Septimaniae ita quoque eadem & rectores

nobis & ad praesentem vitani féliciter ejus semper habeant tertiam partem telo-

transigendam & ad aeternam beatitudinem nei de omnibus illius parrochiae mercatis.

facilius obtinendam omnino confidimus. Similiter etiam concedimus eidem eccle-

Ideoque notum sit omnibus sanctae Dei siae ob remedium animae nostrae tertiam

Ecclesiae fidelibus & nostris, praesentibus partem telonei omnium negotiatorum per

atque futuris, quia venerabilis vir Guisa- eandem parrochiam transeuntium atque

dus Urgellensis ecclesiae episcopus ad mercantium, nuUique sit licitum contra

nostram accedens reverenter sublimitatem hanc auctoritatis nostrae praeceptionem

innotuit de quibusdam rébus a gloriosis molestiam de bis de quibus dicitur rébus

imperatoribus Karolo avo nostro & Ludo- &; teloneis inferre super iis dicto ponti-

vico genitore nostro eidem ecclesiae suae fici ac successoribus ejus sive ministris

per praecepta impraevaricanda concessis, crebro dictae ecclesiae Urgellensis ad hoc

id est condaminam unam quae est prope exequendum constitutis, praesentibus tem-

hortum Sanctae Mariae & ecclesiam Sancti poribus & futuris. Ut autem hoc nostrae

Jacobi cum suis hortilibus & casalibus. auctoritatis scriptum pleniorem in Dei

Praeterea petiit ut eidem sanctae sedi nomine obtineat firmitatem, manu propria

redderemus contiguam aliam condaminam subterfirmavimus & anuli nostri impres-

& hortum praefatae condaminae adheren- sione signari jussimus.

tem ; addidit etiam de decimis Andorrensis Signum Karoli gloriosissimi régis,

pagi ferri & picis quae ecclesiae suae Gauzlenus notarius ad vicem Ludovici

debentur; simul etiam dixit nobis de qui- recognovit^ subscripsit.

busdam pagellis qui suae sunt parrochiae. Data Xiii kalendas decembris, indictione

ut progenitoribus nostris imperatoribus nona, anno xxi régnante Karolo glorio-

per praeceptum nostrum eidem sanctae sissimo rege. Acta Pontigone palatio re-

sedi beatae Mariae nomini dicatae secun- gio, in Dei nomine féliciter. Amen,
dum antiquam consuetudinem subjectos

esse confirmaremus. Cujus venerandi pon-

tificis supplicem rogationem clementer

audientes, praeceptum hoc altitudinis nos-

trae fieri jussimus, per quod praenomina-
tas res praescriptae sanctae sedis juri sub-

An
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' Recueil des historiens de France, t. 8, p. 562.
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29 avril.

~ stabilem abeat roborem. Facta scriptura

vindictionis sub die m kalendas niaii, anno

l56. XXI régnante Karulo rege. Olerbius qui

hanc vindictionem feci. Signum Austredi.

Vente faite par Olerbius à Audesinde, Anastasius. Wadamirus presbyter. Signum

An
86i

Williscli. Signum Petroni. Sanctus presbi-

ter hanc vindictionem scripsi & subscripsi

die & anno quo supra.

157. — LXXXIV

Charte de Charles le Chauve en faveur

d'un de ses vassaux, nommé Adroa-

rius '.

IN
nomine sancte & individuae Trinita-

tis. Karolus gratia Dei rex. Regalis cel-

évêque d'Elne, des jardins qu'' il pos-

sédait au territoire d'Elne '.

IN
nomine Domini. Ego Olerbius venditor

vobis Audesindo episcopo emptori meo.

Constat me vobis vindere debere sicuti &
per hanc scripturam vinditionis mee vende

vobis in vico Helna, ortos meos quod ha-

beo per adprisionem parentum meorum,

& infrontat ipsi orti de uno latus in via

quae vadit ad mare, de alio latus infrontat

in clusum qui fuit Foremico & de tertio

vero & quarto latus infrontat in ortis qui

sunt de beneficio Sanctae Eulaliae & or-

tum Willisclo presbitero & ortum qui fuit situdinis moris est fidèles suos donis multi

Constantini. In dictos ortos vindo vobis plicibus & honoribus ingentibus honorare

omnem medietatem ab intègre cum exia & atque sublimare cupimus fulciri. Proinde

regressia vel omni superposito illorum, & morem parentum regum predecessorum

accepi ego vinditor de vos emptore precio nostrorum sequentes, libuit celsitudini

sicut inter nos bone pacis placuit adque nostrae quendam fidelem nostrum, Adroa-

convenit in aderato & definito denarios rio nomine, de quibusdam rébus nostrae

triginta quod vos emptor nobis dedistis & proprietatis honorare atque in ejus juris

ego vinditor de présente manibus meis re- potestatem liberalitatis nostrae gratiam

cepi & nichilque de ipso pretio aput vos conferre. Idcirco noverit experientia at-

emptore non remansit ; est manifestum. que industria omnium fidelium nostrorum

Quem vero portionem meam id est medie- tam presentium quam & futurorum, quia

tatem in prescriptos ortos quantum dictas concedimus eidem fideli nostro Adroario

infrontationis includunt, de meo jure in ad proprium quasdam res juris nostri sitas

vestro trado dominio ab intègre cum omni in pago Narbonense ; villam Airolas cum

voce appositionis mee vel repetitionis

Éd.orig.
t. 1,

col. 106.

An
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23 mai.

abendi, vendendi, commutandi vel quid-

quid de jamdicta medietate in sepedictos

ortos facere volueritis, liberam in Dei no-

mine habeatis potestatem ex presenti die

& tempore. Et qui contra hanc scripturam

'Original à la Bibliothèque du roi j Baluze,

Chartes des rois, n. 26. [Aujourd'hui latin 8 SSy,

i° 83} parchemin jadis scellé.] Ce diplôme semble

peu authentique; si l'on compare son écriture à

celle de l'original du n. LXXXII, donné la même

vinditionis a me vobis facta & a VOS recepta année, écrit parle même notaire, on reconnaî-

venerit aut irrumpendum aut ego venero,

inférât vel inferam vobis aut partique

vestre medietatem dicta quantum ad eo

tempore inmeliorata fuerit cum predicto

pretio dupplum pariter vobis abiturum, &
insuper haec scriptura vindictionis inrumpi

non permittatur, sed in omnibus firmam &

' Cartulaire d'Elne, f" 1 29 ; & copie dans la

tra que c'est une copie figurée, habilement faite,

d'ailleurs, mais dans laquelle cependant, surtout

dans la première ligne en grandes capitales & dans

les dernières, on voit la fatigue du scribe le

trahir &. les lettres affecter une forme plus ronde

qui rappelle l'écriture diplomatique de la fin du

dixième siècle. Les archives de Carcassonne, fonds

de la Grasse, contiennent une reproduction de ce

prétendu original, qui est intitulée : Exempla hec

est. Cette dernière copie a été publiée comme un

collection Moreau, à la Bibliothèque nationale, original par l'abbé Verguet dans ses fac-sim'de des

t. 2, f° 3i. diplômes de la Grasse, n. 4. [A. M.]

An
86i

321 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 322

Ed.orig.
t. 1,

col. 107.

An
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novem-
bre.

suos fines & termines & cum ipsa eclesia

ibidem sita in honore sancti Adriani &
cum ipsa silva Montederno, & ipso monte
que vocant Monasteriolum cum silva Bi-

toranda usque ad Riotaraciaco, & usque

ad Petraficta inter Redense &Narbonense;
& in villare Pereto ipso fisco & in villa

Calcicustello ipso fisco. Igitur ita confir-

mando memoratas res cum omni integri-

tate & eorum apendiciis, cum ipsa eclesia,

cum domibus, edificiis, terris, vineis, pra-

tis, silvis, pascuis, farinariis, aquis aqua-

rumve decursibus vel etiam quicquid ad

supradictas res pertinere videtur, prae-

dicto fideli nostro Adroario ad proprium

per hanc nostrae auctoritatis conscriptio-

nem concedimus & de nostro jure in jus

ac potestatem illius solemni dominatione

transferimus. Ita videlicet ut quicquid ab

hodierno die & tempore exinde pro sua

utilitate adque comoditate jure proprieta-

rio facere decreverit, liberam & firniissi-

mam in omnibus abeat potestatem fa-

ciendi, tam donandi quam vendendi seu

comutandi necnon etiam heredibus relin-

quendi. Et ut hec nostrae largitionis ac

donationis auctoritas perpetuam obtineat

firmitatem, manu propria subter eam fir-

mavimus, & de anulo nostro adsignari jus-

simus.

Signum (locus monogrammaùs) Karoli

gloriosissimi régis. Folchricus notarius at

vicem Hludovici recognovi & subscripsi.

Data X kalendas junii, indictione ix",

anno XXI régnante gloriosissimo Karolo

rege. Actum aput Compendio palatio regio,

in Dei nomine féliciter. Amen.

i58. — LXXXV

Donation faite à Vahbaye de Vahre,

dans Le temps de sa fondation^

.

SACROSANCTAE basilicae sancti princi-

pis Pétri & sancti Dionesii sive sancti

Vincentii maïtyris ceterorumque sancto-

rum quorum hic relif[uiae continentur &
venerandae esse videntur seu a viris re-

ligiosis qui in hoc loco consistere viden-

tur. Ego Rotlandus videns hune lociim

aptum & a viris religiosis venerandum,
cogitans intra me, volui ipsunl locum
construere sanctum pro remedium animae
Raymundi seniori meo, qui me in sacro

fonte sibi in filium spiritualem conjunxit,

& pro remedium animae meae vel paren-

tum meorum seu etiam pro remedium
animae avunculi mei Rotlandi, ut plus

Dominus & mihi & illi mercedem reddere

dignetur. Propterea ad ipsum locum cujus

vocabulum est Waber & ad ipsos mona-
chos qui ibidem degere videntur res meas

cedo cessasque in perpetuum esse volo,

hoc est curte mea cum appendiciis suis,

his nominibus Rigilio, Altcapias, Turon-
dellos vel ad ipsos Mansellos, similiter &
in alio loco curte mea Armario cum ca-

pella quae est in honore sancti Aredii vel

cum ipsa villa, quantum ibi aspicit vel as-

picere videtur, totum & ab integrum ibi

cedo; ita ut dum ego vivo usum & fructum

mihi reservo, post obitum vero meum ad

ipsum locum sacrum vel ad ipsos mona-
chos qui ibidem deservire videntur relin-

quo. Quod si ego, quod fieri non credo,

immutata voluntate mea, aut uUus haeres

vel propinquus meus vel ulla subrogata

persona, qui contra hanc cessionem ire

temptaverit, componat tantum & alium

tantum quantum ipsas res vel ipsas curtes

uUo tempore melioratae valere potuerint,

& quod petit non vindicet, sed praesens

cessio ista a me facta firma & stabilis va-

leat perdurare cum stipulatione subnixa.

Facta cessione ista in mense novembrio,

anno vigesimo secundo régnante Karolo

rege. Ego Rotlandus levita cessione a me
facta subscripsi. S. Alboni. S. Heldrammo.
S. Landrico. S. Lugibaldo. S. Rodgario.

S. Silvino. S. Roliano. Tresuinus rogatus

scripsit.

d'hui collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

vol. 148, f« 20.]
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Ld.orig.
t. 1.

col. 108.

' Le texte porte xii.

' Cartulaire de l'église de Vabre. Bibliothèque

Colbert, vol. ms. sur l'abbaye de Vabre. [Aujour-

II.
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159. LXXXVI

Histoire de la fondation de Vahhaye

de Vahre , en Rouergue , écrite par

Agio, abbé de ce monastère , au

commencement du dixième siècle \

— EMPORE quando ex partibus Europae

ab Aquiloiiis cardine diffusa gens Mar-
860-906 chomanorum sevissima atque barbarorum

immanior Galliamque introgressa, fortis-

simis ictibus sancta patiebatur Ecclesia,

nam nullo ferente barbarorum vesaniam,

erat non modica tribulatio, quia per om-

nes pane pagos juxta Gallicum Oceanum
dispersae sunt ecclesiae urbesque depo-

pulatae atque monasteria abjecta. Tanta

uamque fuerat rabies persequentium , ut

quos capere christianos quivissent aut

mucrone necarent, aut etiam quos horror

necis innocentum invaserat propter re-

demptionem servare nitebantur. Nonnulli

equidem christianorum torvissimam ex-

pert! persecutionem , relinquentes prae-

dia & patenios abjicientes fundos, partes

Orientis se incolatus dedere. Multi deni-

que elegerant magis cuspidibus occumbere

potius quam incolumes paternos linquere

lares. Alii nempe plures, quorum in cor-

dibus fides minime radices ceperat, lava-

crum sanctae regenerationis négligentes,

sed paganorum latebrosas diligentes astu-

tias, illorum se foedari & vitiis erant-

que seviores crudelioresque barbafis, ut

erant christiani prius indagare molieban-

tur eorum latibula , & utpote ipsorum

gratia & credulitas apud barbaros robo-

raretur, truculentis manibus proximorum
gaudebant fundere cruorem. Reliqui nam-
que veram praestolabantur pacem , nuUa-
tenus cognoscentes sua peccamina cum
nullis divina exercuisset ultio, quia prius-

quam accidisset hujus procella turbinis,

alter alterius rodebat vitam 8c dives egeno

' Bibliothèque Colbert, vol. ms. sur l'abbaye de

Vabre. [Aujourd'hui collection Doat, à la Biblio-

thèque nationale, vol. 148, f" i.] — Catel, His-

toire des comtes de Toulouse, p. 69 & suiv.

subdole quod possidebat aufferre gestie-

bat. Ideo data est ei dira ac prolixa tribu-

latio j tamdiu enimvero persisterat sevis-

sima atque truculentissima Marcomanio-
rum atrocitas, quatenus ecclesiae quae

nobili fuerant constructione editae in

heremum redigerentur & summa cacu-

mina parietis lucus densissimus coope-

riret. Sed maxime vero juxta mare tel-

lus inculta manebat accessusque hominum
illo rarus iiierat, nisi in tutissimis ac

munitissimis castellis, quia sicuti supra-

taxavimus incolae & clade ingruente aut

aliis regionibus transvexi sunt aut qui

remanserant pêne omnes interfecti aut

videlicet barbaris sunt commixti. Ceteri

qui evaserant in variis degebant praesi-

diis.

Erat igitur eo tempore monasterium

in provincia Galliae, in Petracorio pago,

nomine Palnatus, in quo jugiter deicolae

Christo famulabantur, nihil habentes pro-

prium praeter quod norma sancti Bene-

dicti cedebat. Alla namque plurima erant

monasteria in eadem provincia oppido

ditiora, quae, jamfata ingruente peste,

famis periculo multi monachorum sancti

Benedicti normam negligere coeperunt

& contra illius ritum proprium nisi sunt

habere; quos illi devitantes, nefas & illi-

citum censebant, dogmata Pauli praedica-

toris egregii pectore recolentes : Quis nos

separabit a charitate Christi? Tribulatio, an

angustia, an persecutio, an famés, an nudîtas,

an periculum, an gladius? Dicebant enim &
ipsi, quod nullo modo foret monachus, qui

in terra proprium quaereret, nec scilicet

propriam voluntatem, nisi tantumdem pro-

pria culpa & proprium locum
j
pauperes

'equidem erant in rébus, sed divites in

fide. Quibus praeerat abbas Adalgasius no-

mine, veneranda canitie, moribus justis,

alacer vultu, prosapia quidem nobili ge-

nitus & ore eloquentissimus. Qui videns

quod nullo modo illorum saevientium

propter praesentem necem foret posse,

coepit lustrare seu bonus pastor regiones

omnes, si forte inveniret ubi ab ore sae-

vientium suas pauperculas servare qui-

visset oviculas
;
quoniam quidem minime

illi opportunum erat suo degere solo, in

quo creberrimas miserabiles ex dilectis

Ans
860-906

Éd.orig.
t. 1,

col. 109.
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suis alumnis cerneret strages. Ventum est autem eo tempore eximius Helisachar in

igitur ad aures eximii marchionis Régi- eadeni urbe pontificali fungens ministerio,

mundi, qui illo tempore monarchiae To- quem niagnificus niarchio cum Adalgasii

losae fungebatur regendi iiegotio, quod abbatis sciret adesse praesentiam accer-

venerabilis Adalgasius abbas paganorum siri jussit, abbates de siio pago convenire

incursione foret una cum clieiitibus pro- fecit. Tune abiit gloriosus marchio ad im-

prio exulatus solo. Ille enim secum mente peratorem Karolum ob utilitatem monas-
pertractans divinitus fiante salutiferum terii, illique coenobium pia consideratione

reperit consilium, uti viroDei, cujus ce- praeventus, ne incommoda parentibus suis

leberrima per omnem provinciam reboat paterentur post ejus decessum, sub praes-

fama, ad degendum ex paternis tundis una titis per cartam tradidit possidendum, a

cum discipulis suis ederet coenobium
,

quo mox munitatae percepit continentem.

quatenus per illorum suffragia sua nec-

non & parentum suorum abolirentur cri-

mina. Denique concite ad praefatum ab-

batem mittere non desinens, rogare jussus

est quatenus ad loquendum cum eoTolo-

Ans
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lid.orig.

t. 1,

col. 110.

Diplôme de Charles le Chauve en faveur

de Vabbaye de Vabre,

In nomine sanctae ac individuae Trini-

sam ne pigeret accedere. Sed ille extemplo tatis. Carolus gratia Dei rex [Francorum
ad eum pergere nequiens, quoniam ab & Longobardorum ac patricius Romano-
urbe Tolosa fere sexaginta millia aberat rum] '. Maximum regni nostri in hoc au-

& pro re incerta meare ad eum nolens, gère credimus munimentum, si bénéficia

duos ad eum direxit discipulos, rogitans opportuna loca ecclesiarum benevola de-

uti per illos rem panderet, pro qua tanta votione concedimus, baec Domino pro-

terrarum spatia adiré jussus foret. Illi tegente stabiliter perdurare conscribimus.

equidem concite properantes jussa impie- Igitur notum sit omnibus episcopis, abba-

vere patris. Igitur jamfatus marchio cum tibus, comitibus, vicecomitibus, vicariis,

reperisset quod venerabilis abbatis prae- centenariis, judicibus seu omnibus fide-

sentia omnino placito, quod ei constitue- libus praesentibus scilicet & futuris, qua-
rat, minime esset affutura, sed & mona- liter vir venerabilis comes Raimundus, ex

chos ei adfore cognosceret ab eo missos, monasterio quod ipse novo opère jure

providens ne ei causam rei notaret accès- proprietario a fundamento in honorem
sus ejus, imo ne esset agilis Tolosam

,

Domini Dei ac Salvatoris nostri Jesu

omne pêne quod facere vellet & ut tamen Christi seu sanctae seniperque virginis

quod ei & suis mouachis inferre optaret, Mariae & sancti Dionysii precellentissimi

viri Dei missis propalare non obmisit. Sed martyris seu aliorum sanctorum aedifica-

tempus & diem constituere maliens, quo vit in loco nuncupante Vabro, in pago
venerabilis abbas Tolosam peragrare pos- Curieuse citra lympham Dordonis, ad nos-

set, metuens ne ceu marchioni ex pluri- tram accessit clementiam, & praedictum

mis partibus oriri soient nimbosae, sic monasterium cum omnibus rébus & orna-

inter nimium venerabilis patris iter mo- mentis ecclesiae suae appendiciis vel ad-

rosum nascantur plurima adversa, ne per- jacentiis suis, in manibus nostris plenis-

mittant adimplere utile propositum. Ideo sima deliberatione visus est delegasse, &
propinquum & opportunum placuit sta- ipsum sanctum locum sub nostra defen-

tuere placitum, ut exoneratus aliis rerum sione atque dominatione ad regendum no-

negotiis, cum eo ex amussim tractare qui- bis visus est tradidisse. Idcirco ad ejus pe-

visset de tantae utilitatis ope. At illi au- titionem talem pro aeterna retributione

ditis sermonibus profecti sunt, cumque beneficium ad ipsum sanctum locum visi

remeassent ad propria, cuncta ad reveren- fuimus induisisse, ut in ecclesiis vel locis

dum patrem retulerunt. Ille equidem cum vel agris seu aliis possessionibus ipsius

didicisset a discipulis quae a marchione

fuerant delata, cunctipotentem Dominum Ce que nous mettons entre crochets est une

consulens, profectus est Tolosam. Erat interpolation postérieure. [A. M.]
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monasterii, quas moderno tenipore per

nostram donationem ac confirniationem

seu ceterorum fidelium juste possidere

videtur in qiiibuslibet locis
,

quidc[iiid

propter divinum amoreni collatum fuit

quaeque etiam deinceps in jure ipsius

sancti loci aut per nos aut per alios vo-